bene instructum eduxisti exercitum. Despiciens autem ex montis parte barbarus callidam scitamque rei militaris peritiam, tantumque admiratus ordinum dispositionem, (35) suas contraxit territus cohortes, et scopulis adhaesit scopulo similis. Non haec sunt ad gratiam colorata et picta, simplices vero sunt prorsus veritatis sermones, quos si tacerem, ipsi lapides continuo (40) de rebus gestis voces emitterent.

Cum autem longam de more suspensionem viles fecisset Barbari timiditas (timidus enim et ignavus cum esset, virilem in simulanda pugna se tantum ostendebat), (45) acies habebat nunquam de loco se moventes. Quippe non aliter erant conspiciendae quam illæ quas pingunt pictores imagines. Hinc tu quid amplius et ipso Alexandro audes, præstan-

## VARIE LECTIIONES.

55 ἐπῆξεν ed. 45 ἐπειλημος P et ed. 45 δὲ om. P. et ed.

## NOTÆ.

illa decantata, quæ redditæ sunt Croeso, Pyrrho aliisque Pythiam consulentibus. Recte enim, quod de Sibylla Cumæa Virgilius, *Aeneid.* vi, 99, de Pythia quis dixerit:

*Borrendas canit ambages, antroque remugit,  
Obscuris vera involvens.*

“Ὀρους, definitiones, Apollinis responsa vocat noster, eo quod pro verissimiis haberentur, si recte a potentibus intelligerentur. Ut enim est in Euripidis *Oreste*, v. 529, τρίποδες ἀπέφασιν, ἀν ὁ Φοῖβος ἔλαχεν, θλαγξ.

22. Brevitatis gratia sic vertimus, aliquanto latius versiculi vim exprimentes. Non enim licet antitheseon festivitatent paucis verbis concludere. Sed vera significatio haec est: *Tanta erat barbari concordia, ut quoties quid aggredi auderet, trepidaret, et quoties in te procurraret, fugam caperet.*

23. Theophanes, p. 255: Τὰ δρῦν κατέλαθεν ὡς δορκάδες.

32. Idem, ibid. ‘Ορῶ τὴν καλλίστηχον καὶ σοφῆν στρατηγίαν ἀφ’ οὐρανοῦ Φωρυχίων.

36. Cum sensus tum metri ratio postulat ut legatur ἐρεινε. Συλλιθούμενος autem vertimus scopulo similis, quamvis Pisida quid majes ea voce significavit, ostendens Persas, qui trepidantes ad rupes confluunt, saxis et petris non modo similes, sed

omnino συλλιθούμενος, *petrefactos*.

57. Duo sequentes iambi citantur a Suida in voce γρῦμα, nec ulla occurrit lectionis varietas, nisi quod ibi pro πάντως legitur πάντες. Sed auctoritatem codicis sequendam esse suadet sensus. Interpres Suidæ ita verlit: *Non sunt hec falso illata falso: omnia enim veritatis simplicia verba sunt.* Pisida illud Euripidis v. 472, videtur imitatus: ‘Απλοῦς τῆς ἀλτοειδεῖς ἔσου.

59. *Luc. xix, 40: Εἴηστοι σιωπήσωτι, αἱ λίθοι κεκράξωνται.*

46. Sensus, opinor, hic est: Persæ terrore perculti per montium juga ita immobiles erant, ut non verus armatorum exercitus esse viderentur, sed potius exposita quadam pictoris tabula armatos representans.